UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

Số:       /SXD-QLHĐXD&HTKT

V/v Triển khai thực hiện Nghị định

số 175/2024/NĐ-CP ngày

30/12/2024 của Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành;

- Ủy ban nhân dân các Huyện, Thành phố;

- Các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án;

- Các tổ chức hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 30/12/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 175/2024/NĐ-CP

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng, có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Để việc triển khai thực hiện được kịp thời và tuân thủ các quy định hiện

hành, Sở Xây dựng đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, áp dụng Nghị định

số 175/2024/NĐ-CP (tệp đính kèm) và lưu ý một số nội dung sau:

1. Nội dung xử lý chuyển tiếp được quy định tại Điều 122 của Nghị định.

2. Các Nghị định sau đây hết hiệu lực kể từ ngày 30/12/2024:

- Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

- Nghị định số 53/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ về quy

định một số giấy tờ hợp pháp đất đai để cấp giấy phép xây dựng.

3. Bãi bỏ một số điều, khoản của các Nghị định được quy định tại khoản 3

Điều 124 của Nghị định.

Sở Xây dựng triển khai đến các cơ quan, đơn vị được biết và nghiên cứu

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ; PGĐ(N.V.Vinh);

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T11:24:24+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Minh<vanvinhsxd@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T14:35:45+0700

		2024-12-31T14:35:59+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-31T15:08:43+0700